1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
Edital nº 30, de 31 de março de 2011

Publicado no D.O.U. de 01.04.2011, Seção 3, p. 51

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas e do Trabalho da Universidade Federal de Alagoas, no uso de
suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o disposto no item 11.1 do Edital nº 152 de 29/12/10,
publicado no D.O.U. do dia 30/12/10, seção 3, p. 103 a 108; homologa e torna público o resultado do
concurso aberto pelo Edital nº 152/2010, para o provimento de cargos na carreira de magistério superior,
na forma a seguir:

CAMPUS A. C. SIMÕES

UNIDADE ACADÊMICA: Centro de Educação – CEDU

ÁREA: E152-TFA01 – Treinamento Físico Desportivo
Nº de vagas: 01 / Classe: Adjunto / Regime: DE

CLASSIFICAÇÃO NOTA NOME

01 8,01 GUSTAVO GOMES DE ARAUJO

02 7,91 RICARDO BRANDÃO DE OLIVEIRA

03 7,90 EDUARDO RAMOS DA SILVA

UNIDADE ACADÊMICA: Faculdade de Letras – FALE

ÁREA: E152-APO01 – Língua Inglesa e Linguística Aplicada
 Nº de vagas: 01 / Classe: Assistente / Regime: 40h

CLASSIFICAÇÃO NOTA NOME

01 8,67 DANIEL ADELINO COSTA OLIVEIRA DA CRUZ

ÁREA: E129-REU10 – Língua Espanhola e Literatura de Língua Espanhola
Nº de vagas: 01 / Classe: Assistente / Regime: DE
Não houve candidato aprovado.

UNIDADE ACADÊMICA: Faculdade de Medicina – FAMED

ÁREA: E152-APO02 – Neurologia Clínica
Nº de vagas: 01 / Classe: Adjunto / Regime: 40h
Não houve candidato aprovado.

ÁREA: E152-APO03 – Reumatologia
Nº de vagas: 01 / Classe: Adjunto / Regime: 40h
Não houve candidato aprovado.

ÁREA: E152-APO04 – Obstetrícia
Nº de vagas: 01 / Classe: Adjunto / Regime: 40h
Não houve candidato aprovado.

2

UNIDADE ACADÊMICA: Faculdade de Direito de Alagoas– FDA

ÁREA: E152-TVAC01 – Direito Empresarial e Econômico
Nº de vagas: 01 / Classe: Assistente / Regime: 40h

CLASSIFICAÇÃO NOTA NOME

01 8,00 FERNANDO ANTÔNIO JAMBO MUNIZ FALCÃO

UNIDADE ACADÊMICA: Faculdade de Economia, Administração e Contabilidade – FEAC

ÁREA: E129-RED01 – Administração Geral
Nº de vagas: 01 / Classe: Adjunto / Regime: DE

CLASSIFICAÇÃO NOTA NOME

01 8,22 CLAUDIO ZANCAN

02 7,47 MARIANA GRAPEGGIA

ÁREA: E129-UAB06 – Administração Financeira e Orçamentária
Nº de vagas: 01 / Classe: Adjunto / Regime: DE
Não houve candidato inscrito.

UNIDADE ACADÊMICA: Instituto de Ciências Humanas, Comunicação e Artes – ICHCA

ÁREA: E152-DEM01 – Processos Psicológicos Básicos
Nº de vagas: 01 / Classe: Adjunto / Regime: DE

CLASSIFICAÇÃO NOTA NOME

01 7,11 RENATA MARIA TOSCANO BARRETO LYRA NOGUEIRA

ÁREA: E152-EXO01 – Ontologia
Nº de vagas: 01 / Classe: Assistente / Regime: 40h

CLASSIFICAÇÃO NOTA NOME

01 7,75 MAXWELL MORAIS DE LIMA FILHO

02 7,41 DANIEL SCHIOCHETT

ÁREA: E152-UAB01 – Organização, Processamento e Tratamento da Informação
Nº de vagas: 01 / Classe: Assistente / Regime: DE

CLASSIFICAÇÃO NOTA NOME

01 7,52 NELMA CAMÊLO DE ARAUJO

UNIDADE ACADÊMICA: Instituto de Física – IF

ÁREA: E57- REU19 – Física Geral
Nº de vagas: 01 / Classe: Adjunto / Regime: DE
Não houve candidato aprovado.

3

ÁREA: E57-UAB09 – Física Geral – Educação à Distância
Nº de vagas: 01 / Classe: Adjunto / Regime: DE
Não houve candidato aprovado.

UNIDADE ACADÊMICA: Instituto de Geografia, Desenvolvimento e Meio Ambiente – IGDEMA

ÁREA: E129-REU21 – Geografia e Tecnologia da Informação
Nº de vagas: 01 / Classe: Adjunto / Regime: DE
Não houve candidato aprovado.

ÁREA: E129-UAB11 – Ensino da Geografia
Nº de vagas: 01 / Classe: Adjunto / Regime: DE

CLASSIFICAÇÃO NOTA NOME

01 7,56 GILCILEIDE RODRIGUES DA SILVA

João Paulo Fonseca de Almeida
Pró-Reitor